
PACIITAT.) D -AS - UNSes. 

MAR rE REKA 	 WILZ 
r ou. :AIVESTACIÓN 

JFY 
Nma 
lv 

üllnitealidarMátiona I de, Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ar. Bolivia 5150- 4400 - Salta 
Tel (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 31 de julio de 2017 

EXP-EXA N° 8438/2017 
RESCD-EXA N° 389/2017 

VISTO la Nota Exa N° 1069/2017 mediante la cual la Mag. María Alejandra CARRIZO 
solicita el auspicio a las XI Jornadas Nacionales y VIII Jornadas Internacionales de Enseñanza de 
la Química Universitaria, Superior, secundaria y Técnica (JEQUSST). a realizarse en Buenos 
Aires del 24 al 27 de octubre de 2017 en la Sede de la Asociación Química Argentina, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Química avala la mencionada solicitud. 

Que la Asociación Química Argentina es una organización sin fines de lucro que desde 
1994 promueve la organización bianual de Jornadas de Enseñanza de la Química. 

Que la edición 2017 de las mencionadas Jornadas serán nuevamente un ámbito adecuado 
para el intercambio de ideas, recursos, posibilidades y experiencias entre docentes, estudiantes e 
investigadores, constituyendo un espacio académico propio donde, además invitados nacionales 
y extranjeros propondrán como expertos sus visiones, participando como ponentes de 
conferencias y talleres. 

Que las JEQUSST-2017 convocan a docentes y estudiantes de todos los niveles 
educativos relacionados con la Química y otras Ciencias Naturales, con miras a participar 
activamente del debate y preocupación que plantea, por un lado, la necesidad de mejorar el 
conocimiento científico-tecnológico de la población y, por otro lado, enfrentar la desmotivación 
de los estudiantes jóvenes frente a las asignaturas científicas y la marcada baja vocación de los 
jóvenes para continuar carreras relacionadas a la enseñanza de estas disciplinas. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 26/7/17, aprueba por unanimidad 
el despacho de la Comisión Asesora antes citada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el Auspicio a las XI Jornadas Nacionales y VIII Jornadas 
Internacionales de Enseñanza de la Química Universitaria, Superior, Secundaria y Técnica 
(JEQUSST) a realizarse en la Sede de la Asociación Química Argentina en Bs. As., del 24 al 27 
de octubre de 2017. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a la Mag. CARRIZO, al Departamento de Química. a la Dra. Lydia 
Galagovsky, Presidente de las XI JEQUSST-2017 de la Asociación Química Argentina, y a todo 
el personal docente de esta Unidad Académica. Cumplido, archívese. 


	Page 1

